

Bremerhaven, 11.03.2026


Mitteilung N r . MIT-FS 18/2026 - Tischvorlage

zur Anfrage Nr. nach § 39 GOStVV

des Stadtverordneten

der Fraktion

vom

Thema:

FS-18/2026

Claudius Kaminiarz

Bündnis 90/DIE GRÜNEN + P

26.02.2026

LKW-Verkehre durch die Bremerhavener Innenstadt

Beratung in öffentlicher Sitzung: ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

Die Nordsee-Zeitung berichtete am 6. Februar 2026, dass die Bremer Lagerhausgesellschaft (BLG) über das ehemalige MWB-Gelände u.a. große landwirtschaftliche Nutzfahrzeuge exportieren wird und diese über die Bremerhavener Innenstadt tu dem genannten Gelände transportiert würden.

Wir fragen den Magistrat:

Welche Erkenntnisse hat der Magistrat über die Pläne der BLG, das frühere Geländer der MWB an der Barkhausenstraße für den Im- und Export von High-and-Heavy-Produkten zu nutzen?


 Zusatzfrage 1: Welche Auswirkungen werden entsprechende Transportverkehre zu dem genannten Hafengebiet auf den Innenstadtverkehr haben?


Zusatzfrage 2: Wie bewertet der Magistrat diese zu erwartenden zusätzlichen Belastungen für den Innenstadtverkehr?


Bremerhaven, den 26.02.2026

Claudius Kaminiarz und
Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN + P


II. Der Magistrat hat am 11.03.2026 beschlossen, auf die obige Frage folgende Mitteilung zu geben:

Der betreffenden Ämter des Magistrats sind über die Planungen / Nutzungen etc. der BLG auf dem stadtbremischen Gebiet informiert.


Zusatzfrage 1:
Zwischen Stadt und der BLG wurde vereinbart, dass die Schwerlastverkehre über den Norden auf das MWB-Gelände geführt werden und nicht durch die Innenstadt.
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Zusatzfrage 2:
Sofern die unter Zusatzfrage 1 genannte Zusage erfüllt wird, sind keine zusätzlichen Belastungen in der Innenstadt zu erwarten. Bei Abweichungen wird der Magistrat Gespräche mit der BLG aufnehmen.


Neuhoff
Bürgermeister

